
Муиципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Д.И. Адамова 

П Р И К А З  

03.09.2018 г.          № 62/4 

 

«Об информационной безопасности» 

 

 В целях защиты от входящих и исходящих рассылок писем, содержащих вирусы и 

предотвращения массовой верной рассылки  электронных писем с автоматизированного 

рабочего места МБОУ Троицкая СОШ, подключенного к сети «Образование» и 

зараженных вирусным программным обеспечением 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Исинову Т.К., инженеру - программисту в срок до 01.10.2018 года принять 

первоочередные меры по информационной безопасности в части 

несанкционированной рассылки электронной почты, а именно: 

1.1. Ограничить несанкционированный и неконтролируемый доступ 

обучающихся к АРМ и модему МБОУ Троицкая СОШ путем установления 

соответствующей  программы и разграничить доступ компьютеров 

локальной сети МБОУ Троицкая СОШ к сети Интернет; 

1.2. Регулярно  устанавливать обновления безопасности  операционных систем 

АРМ; 

1.3. Инсталлировать и регулярно, не реже 1 раза в месяц, обновлять 

антивирусное программное обеспечение АРМ; 

1.4. Ограничить доступ из сети  «Образование» в локальную вычислительную 

сеть ОУ путем настройки встроенных в операционные системы АРМ, или 

дополнительно установленных специализированных, защитных экранов. 

1.5. Контроль исполнения настоящего приказа  возложить на заместителя 

директора по УВР Назарову Н.А. 

 

Директор МБОУ Троицкая СОШ       Цюман Е.Б. 

 

С приказом ознакомлен: 

№ Ф.И.О. Дата Подпись 

1. Исинов Т.К. 03.09.2018г.  

 

2. Назарова Н.А. 03.09.2018г.  

 

   

 


